bergischen confession, sowie die vorrede zu dem syntagma, erbietet 

sich den catechismus von Brenz ins Italiänische zu übersetzen und 

wünscht bei dem kreistag in Ulm zu sein. 

Theilweise (Pergo-degustare) schon gedruckt in C. F. Schnurrer, 
erläuterungen der würtembergischen kirchen- reformations- und ge- 
lehrtengeschichte. Tübingen 1798. S. 215. 219. 

Illustrissine Princeps et Domine Domine gratiosissime! 

Pergo reddere rationem villicationis mex. Heri primum abso- 

lutus est a typographo liber confessionis', quem et mitto. Utinam 
vero Celsitudo Tua posset intelligere et judicare, quod mihi donum 

dederit Deus (ad gloriam ejus dico) in lingua mea italiea! Hodie 

misi certum nuntium, qui aliquot ex his confessionibus incipiat 

spargere per Italiam in nomine Domini. Ego reliquas mecum feram. 

Dieo iterum, quod jam dixi, spero ingentem fructum ex ipsis. Valde 

tarde incedit typographus in imprimendo, quia illi omnino res nova 

est laborare in lingua usque adeo incognita. Vix absolvet alterum 

librum nempe syntagma* tribus septimanis (ut opinor) at sperave- 
. 

1 Der titel: Confessio pis doctrinm, que nomine illustr. prin- 
cipis ac domini Christophori D. Virtemb. ete. per legatos ejus die 
XXIIII mensis Januarii a. 1552. congregationi tridentini concilii propo- 
sita est, Die übersetzung Vergers Confessione della pia dottrina, s. Sixt 
5. 997 n.33. Serapeum s.77 n.46. Die litteratur der confession vergl. 
Schnurrer, erläuterungen s. 214 ff. 

2 Syntagma eorum, quae nomine illustr. princ. Christophori in 
synodo tridentino per legatos suos acta sunt. 1553. Der titel der ita- 
liänischen übersetzung lautet: Deserittione di quello che in nome dell’ 
illustr. u. s w. s. Sixt s. 597. 32. Serapeum s. 77. n. 48. 
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ram, fore ut utrumque potuisset XX diebus absolvere. Mihi vero 

neque ulla mora molesta est neque ullus labur, dummodo emergat 

gloria domini Dei mei. 

Mitto etiam prsefationem, quam cogito affigere ante syntagma. 

D. Volmarius *, meus carissimus hospes, atque idem valde bonus et 

prudens vir non recusavit laborem, vertendi tantum in hunc usum, ut 

Vestra illustrissima Dominatio possit eam degustare. Vehementer cupio 

habere protestationem regis Galliarum factum in concilio tridentino *. 
Ejus exemplum puto esse in Vestro archivo, quin affirmavit mihi 

d. Brentius *, omnino illic esse ; quapropter supplico, Vestre Celsitudini, 

ut jubeat quieri et ad me statim mitti, ut possim uti nunc ad lau-